



Rederiaktieselskabet Nyborg

Lindholm Havnevej 27, 1, 5800 Nyborg

CVR nr. 25 82 64 26

Årsrapport for 2016/17

Regnskabsperioden 1. maj – 30. april

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2017

Dirigent


Jesper Klokke Hansen



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	15



Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rederiaktieselskabet Nyborg
Lindholm Havnevej 27, 1
Postbox 119
5800 Nyborg

Telefon: 65 31 00 57
Telefax: 65 31 00 16
E-mail: wang@wang.dk

CVR-nr.: 25 82 64 26
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Hjemsteds-
kommune: Nyborg

Bestyrelse

Torben Østergaard-Nielsen, formand
Torben Andersen
Jesper Klokke Hansen
Sven Kaas Hansen

Direktion

Torben Andersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle



Beretning

Væsentlige aktiviteter

Selskabets formål er at drive rederivirksomhed.

Udvikling i året

Selskabet opnåede et bruttoresultat på DKK 6,5 mio. og et overskud på DKK 4,3 mio. Egenkapitalen er ved årets udgang DKK 6,5 mio. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2017/18 forventes et positivt og tilfredsstillende resultat.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for bedømmelsen af årsrapporten.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK '000
Bruttoresultat		6.546.423	6.650
Andre eksterne omkostninger		541.125	595
Afskrivninger	1	1.930.676	1.574
Resultat før finansielle poster		4.074.622	4.481
Finansielle indtægter	2	267.185	368
Finansielle omkostninger		281.671	416
Resultat før skat		4.060.136	4.433
Selskabsskat	3	-264.399	-229
Årets resultat		4.324.535	4.662

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	3.000.000	7.000
Overførsel til næste år	1.324.535	-2.338
	4.324.535	4.662



Balance 30. april

Aktiver

	Note	2017	2016
		DKK	DKK '000
Skibe		2.338.984	2.402
Materielle anlægsaktiver	4	2.338.984	2.402
Anlægsaktiver		2.338.984	2.402
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		0	88
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.169
Andre tilgodehavender		10.375	10
Udskudt skatteaktiv	5	630.961	362
Tilgodehavender		641.336	4.630
Likvide beholdninger		5.614.440	2.589
Omsætningsaktiver		6.255.776	7.219
Aktiver		8.594.760	9.621



Balance 30. april

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK '000
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		2.970.167	1.646
Foreslået udbytte		3.000.000	7.000
Egenkapital		6.470.167	9.146
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.430.603	0
Modtagne forudbetalinger		0	324
Gæld til tilknyttede virksomheder		51.875	52
Gæld til associerede virksomheder		0	0
Periodeafgrænsningsposter		30.000	0
Skyldig selskabsskat	3	4.141	19
Anden gæld		607.975	80
Kortfristede gældsforpligtelser		2.124.594	475
Gældsforpligtelser		2.124.594	475
Passiver		8.594.760	9.621
Sikkerhedsstillelser samt eventual- og lejeforpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		



Egenkapitalopgørelse

2016/17

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj	500.000	1.645.632	7.000.000	9.145.632
Udbetalt udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets resultat	0	1.324.535	3.000.000	4.324.535
Egenkapital 30. april	500.000	2.970.167	3.000.000	6.470.167

2015/16

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. september	500.000	3.984.035	0	4.484.035
Årets resultat	0	-2.338.403	7.000.000	4.661.597
Egenkapital 30. april	500.000	1.645.632	7.000.000	9.145.632

Selskabskapitalen består af 500 aktier á nominelt DKK 1.000
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder



Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK '000
1 Afskrivninger		
Skibe	1.930.676	1.574
	<u>1.930.676</u>	<u>1.574</u>
2 Finansielle indtægter		
Koncerninterne renteindtægter	0	12
	<u>0</u>	<u>12</u>
3 Selskabsskat		
Årets aktuelle skat	4.141	-4
Regulering vedrørende ændret skatteprocent	0	0
Forskel i skatteprocent aktuel og udskudt skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-268.540	-225
	<u>-264.399</u>	<u>-229</u>



Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Skibe</u>
Kostpris 1. maj	22.573.296
Årets tilgang	1.867.840
Årets afgang	<u>0</u>
Kostpris 30. april	<u>24.441.136</u>
Afskrivninger 1. maj	20.171.475
Årets afskrivninger	1.930.676
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	<u>0</u>
Afskrivninger 30. april	<u>22.102.151</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>2.338.984</u>



Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK '000
5 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skat 1. maj	362.421	138
Regulering vedrørende ændret skatteprocent	0	0
Forskel i skatteprocent aktuel og udskudt skat	0	0
Regulering af udskudt skat	268.540	225
	<u>630.961</u>	<u>362</u>

Udskudt skatteaktiv knytter sig til underskud, materielle anlægsaktiver, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt anden gæld.

6 Sikkerhedsstillelser samt eventual- og lejeforpligtelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der udstedt ejerpt.brev på tDKK 20.000, med sikkerhed i selskabets skibe. Den regnskabsmæssige værdi af skibe pr. 30/4 2017 udgør t DKK 2.339.

Eventualforpligtelser:

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Selfinvest ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



Noter til årsrapporten

7 Nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere i koncernens virksomheder samt selskaber, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det umiddelbare moderselskab A/S United Shipping & Trading Company.

Bestemmende indflydelse udøves gennem selskabets umiddelbare moderselskab A/S United Shipping & Trading Company.

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, er Selfinvest ApS, Middelfart, hvori direktør Torben Østergaard-Nielsen har bestemmende indflydelse.


